

Referat fra ordinær generalforsamling den 22.03.2022 på Kulturværftet Helsingør.

Stemmeberettigede ???

Velkomst

Næstformand Carsten Brender byder kort velkommen, forklarer hvorfor vi er på Kulturværftet og ikke som vanligt på Konventum, og overgav ordet til formanden

PKT. 1. Valg af dirigent:

Bestyrelsen indstiller Poul Ege Poulsen som dirigent. Valgt ved akklamation.

Poul Ege konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. En enkelt indsigelse, men Poul konstaterer den er udsendt korrekt og med indhold af regnskaber og dagsorden som er i overensstemmelse med vedtægterne.

Ole Nøhr, 4-2635 spørger til referent og udpegning af stemmetæller. Dirigenten oplyste at dialogen på generalforsamlingen vil blive optaget mhp. udarbejdelse af skriftligt referat. Dirigenten oplyste at han ville udpege stemmetællere hvis nødvendigt.

Dirigenten henstillede til korte indlæg fra talerne og opfordrede til en ordentlig tone i debatten.

PKT 2: Formandens beretning om klubbens aktiviteter.

Formanden startede med at præsentere bestyrelsen.

Kennet Valentiner, klubmedlem i 23 år. Kennet er ansvarlig for sponsorudvalg og sponsoraftaler og de praktiske ting som hører med til sponsorudvalget.

Ann Schjødt, klubmedlem i 14 år. Ann er ansvarlig for vores sikkerhedsudvalg samt disciplinærudvalget og har tidligere været næstformand. Ann er ansvarlig for de ansættelsesretslige forhold i klubben.

Lisa Drevsholt, klubmedlem i 9 år, bestyrelsesansvarlig for det sportslige samt alle de offentlige tilskud som skal indhentes til klubben.

Allan Woods, klubmedlem i 45 år. Allan er bestyrelsesansvarlig for huset, samt marketing og kommunikation.

Anne Frandsen, klubmedlem i 5 år, kasser og budgetansvarlig.

Carsten Brender, klubmedlem i 12 år, næstformand med det daglige ledelsesansvar i klubben og leder af turnerings- og nyspillerudvalget.

Lars Svejstrup, klubmedlem i 35 år, formand. – den mere udadvendte rolle for bestyrelsen. Pt. baneansvarlig for greenkeepergården og baneudvalget.

Lars pointerede at alle i bestyrelsen er ansvarlige for de beslutninger der tages og alle er enige om de beslutninger der træffes, så alle beslutninger træffes i fællesskab og ikke af den enkelte.

Vi kan se tilbage på et år, hvor pandemien fyldte rigtig meget og satte begrænsninger, men på trods af det nåede klubben et fantastisk resultat. Et år med vækst. Vækst i antal medlemmer og øgede sponsoraftaler og antallet af greenfee gæster på forventet niveau.

Igen et år med flotte sportslige resultater med damerne kunne tilføje endnu et Danmarksmeesterskab til klubben.

Stor tak for en uvurderlig indsats fra ansatte, frivillige og samarbejdspartnere herunder restaurant, proshop og trænerstab, som alle er grundstenen for at skabe et fantastisk resultat.

Konsolidering har forsat være bestyrelsens bestræbelse og stram økonomisk styring, som også vil være nødvendig 2-3 år frem. Resultatet for året 2021 udgør et overskud på kr. 1.1760.00, mod budgetteret

overskud på kr. 400.000, altså en positiv afvigelse på 776.000 kr. Vi kan være stolte over det som bestyrelsen, ansatte og medlemmer præsterer og accepterer under de stramme vilkår vi har.

Der er i 2021 stor tilgang til klubben og udmeldelser på fortsat lavt niveau, som betragtes som at der er tilfredshed med klubben.

Bestyrelsen er også tilfredse med den struktur og organisation som er opbygget i klubben, sammensætning af personalet på kontoret og den indsats de yder der er helt i top og på linje med det bestyrelsen forventer. Der har været en del afgang i greenkeeperstaben, men staben er nu sammensat af nye meget kompetente medarbejdere.

Sportsligt var 2021 et travlt år med en masse gode individuelle og holdpræstationer. Damerne forsvarede deres Danmarksmesterskab og deltog for første gang til EM. Det foregik i Frankrig og de fik en flot 8. plads.

Vores dygtige paragolfere har hentet både guld, sølv og bronze hjem, ved sidste års DM.

Som noget nyt havde vi to nye hold med i Danmarksturneringen og dermed i alt 11 hold i Danmarksturneringen. Vi har haft ca. 75 spillere med i regionsturneringen og ca. 12 spillere deltog på juniorhold. I alt har godt 130 spillet i turneringsregi for Helsingør Golf Club.

Junior og ynglinge afdelingen havde vokseværk og år i 2021 op på 168 spillere. 114 spillere i alderen 4-18 år. 54 spillere i alderen 19-24 år.

Stor tak til både frivillige og sponsorer der støtter op om vores juniorer og ynglinge og vores aktiviteter.

Banen år 2021.

Et udfordrende år dog med plads til forbedringer. Grundet en struktureret arbejdsplan stod greens fantastisk gennem det meste af sæsonen. Fortsatte bestræbelser på at få bedre fairways, et arbejde der vil fortsætte i år. Der er en del ændringer på banen. Der er blevet reduceret et antal bunkers. Der plantet nye træer. Der er beskåret en del træer sidst på året. Der blevet vertikaldrænet, prikket og topdressed. Ved gennemgang af alle dræn på banen har man fundet flere dræn som nu er rensat og kan nu tage fra ved kraftig regn.

Sidste år ansatte vi en ny greenkeeperchef og bestyrelsen er tilfreds med den nye greenkeeperstab. Der nedsat et nyt baneudvalg som allerede er i gang med at forberede sæsonen for i år og hvordan banen skal udvikles over tid.

Nyspillere

De planlagte begynderforløb blev overbookede inden de overhovedet kom i gang hvorfor vi stoppede hvervningsaktiviteterne for 2021. 95 deltagere sidste år på 7 begynderforløb og 20 flexdeltagere. Indsatsen har givet i alt 53 nye medlemmer hvoraf 8 er ude på storbanen. Nyspillerudvalget har gennemført 22 mandagsmatcher. 3 x spil og spil, matchtur til Ishøj og 4 tema arrangementer.

Turneringsudvalg

Fuldt turneringsprogram, hvor greenkeeperens hævn nu er tilbage. Generelt set samme antal deltagere som i 2020. Helsingørugen havde 10 turneringer, 9 klubturneringer, klubmesterskaber – klubmestre Olivia Grønberg og Jonas Breum Andersen.

Huset

Allan Woods i spidsen. En del vedligeholdelsesprojekter. Der er udarbejdet en tilstandsrapport der viser husets aktuelle stand. Rapporten skal danne grundlag for fremtidige vedligeholdelses projekter. Der er indgået en kontrakt med et nyt rengøringsfirma, med miljøvenlige produkter. 92 polstrede stole i restauranten er blevet rensat. Udskiftning og vedligehold af maskiner i køkkenet er foretaget, som klubben er forpligtet til. Viasat abonnement er tilbage i klubben, som er med til at bidrage til det sociale i klubben, når turneringer kan ses sammen. I 2021 blev kontrakten med restauranten forlænget og der blev ansat en ny vicevært.

Dirigenten spurgte om der var spørgsmål til beretningen?

Hans Bæk Nielsen, 4-2832

I forlængelse af spørgsmål fra 2021 omkring flow på banen og hvor mange penge der skal til for at få en rigtig god bane?

Formanden henviste til præsentationen af regnskabet. I forhold til flow på banen oplyste næstformanden, at der sidste år er uddelt en flowfolder og at indholdet af denne også er tilgængelig på vores hjemmeside. Hvis man studerer det nærmere, er det nogle hint til hvordan man kommer hurtigere rundt på banen.

Hans fulgte op med at diskussion sidste år gik på at der mange par der spiller i weekender og om hvorvidt man kunne sætte dem sammen i 4 bolde, som vil give plads til flere. Formanden udtrykte enighed og oplyste at det gjorde vi også sidste år og fortsætter også med det i år.

Hans afsluttede med at rose beretningen, men fandt også at der burde have været sket mere for vores fairways. Formanden svarede at det vi tilbage til på senere indlæg.

Supplerende kommentar fra Hans vedr. Store Bane Dag. Hans fandt, at 37 (2 – 3 procent af medlemsskaren) fremmødte var alt for få og savnede især deltagelse fra dem, der får allermest ud af deres kontingent i form af træning m.v. Hans mente, at bestyrelse og trænere burde have motiveret denne medlemsgruppe til at dukke op. Samtidigt fandt Hans, at klubben har et kulturproblem, hvor man ikke investerer i klubben, men tror, at man kan betale sig fra alt. Det kan man ikke og opfordrede bestyrelsen til arbejde for at medlemmerne, især de unge, opfattede sig som en del af klubben og investere mere i de fællesopgaver der er.

Dirigenten afsluttede herefter og kunne konstatere at beretningen er taget til efterretning.

Pkt. 3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.

Inden kassereren fik ordet, påpegede dirigent at revisionen havde givet regnskabet en blank påtegning, hvilket betyder, at der ikke fundet noget galt med udførelsen.

Anne Brown Frandsen gennemgik herefter regnskabet.

Resultatopgørelsen viser, at vi er kommet ud med et overskud på 1.176.000 kr. mod de budgetterede 400.000 kr.

Klubben har haft større indtægter og det skyldes bl.a. flere medlemmer ca. 500.000 kr. Der budgetteres ikke med indtægter på "øvrige indtægter", der dækker over gebyrer, især manglende PBS-tilmelding og salg af boldkort ca. 100.000 kr., og som derfor fremstår positivt på regnskabet.

På omkostningssiden er bestyrelsen bundet op af det budget, der blev præsenteret ved sidste generalforsamling og bestyrelse gør meget for at leve op til det. Det har bestyrelsen gjort og mere end det grundet det øgede indtægter. Disse er brugt på banen ca. 340.000 kr. bl.a. til udvidelse af greenkeeperstabe.

Derudover er der brugt flere penge på klubhuset, herunder reparation af trapper ned til bagrummet, vedligehold og forbedring i omklædningsrum og terrassen med bl.a. blomsterkummer og rengøring.

I forhold til administrationen er der anvendt som budgetteret. Sporten mindre end budgetteret. På turneringssiden som budgetteret. Salg og marketing også stort set som budget. På leasingområdet er der brugt færre penge end budgetteret, bl.a. fordi satserne er blevet lavere, leasing af en enkelt maskine udskudt til 22 og enkelte leasingaftaler er udløbet.

Klubbens aktiver – primært maskinparken - løber stille og roligt ud, det vil sige den afskrives som aktiv. Det betyder ikke at maskinen ikke er noget værd, den er bare afskrevet til 0, hvorfor afskrivningen falder.

Finansielle poster er som budgetteret og er reelt vores realkreditlån. hvor lånet er omlagt og det kurstab, der var her ved omlægning, tog vi sidste år, hvorfor vi nu er på et meget lavt niveau, fremfor de senere år, som forventes, fastholdt de næste mange år.

Alt i alt et resultat på 1.176.000 kr. mod budgetteret 400.00 kr.

Balancesiden sammenligner dette år med sidste års resultat. Her har vi fået en del poster ud, så den bliver mere og mere enkel at se på. Vores aktiver udgør i væsentligst af klubhuset, men også maskiner og anlæg er med her. Posteringsen er faldende grundet afskrivninger. Tilgodehavender beskriver salg og tjenesteydelser, herunder kontingent og moms. Legataktiver omhandler det legat, der år tilbage var anvendt forkert, er nu fuldt reetableret. Likvid beholdning er øget fra 1.3 mill. kr. til 2.2 mill. kr. i alt aktiver for 20.6 mill. kr. som var 20.4 mill. kr i 2020.

Passivsiden viser en egenkapital ca. 4.1 mill. kr. mod 2.9 mill. kr. i 2020.

Gæld på realkreditinstitutter afskrives (klubhuset), gælden betales af og falder derfor.

Andelsbeviser falder i pris når folk indfrier dem, så lille bevægelse, ellers stort set det samme.

Leverandør af varer og tjenesteydelser. Vi forsøger at betaler til tiden, vi har pengene til at gøre det, hvilket betyder at vi har ikke så meget udestående ved årsskiftet.

Anden gæld dækker personalerelateret udgifter som A-skat og arbejdsmarkedsbidrag, feriepenge mv.

Kortfristede gældsforpligtigelser dækker bl.a. den kortfristet gæld af langfristet gæld, realkreditdelen og forudbetalinger som er steget fra 3.8 mill. kr. til 4.2 mill. kr. og dækker den forudbetaling der er på kontingentet og som klubben er skylder medlemmerne. Bestyrelsens ambitionen er forsat at komme ned og betale kun at skulle betale 3 mdr. forud. Det kræver noget kapital på ca. 2,1 mill. kr (3 mdr. kontingent). Lige nu har vi 2.2 mill. kr. og vi kunne reelt godt sætte forudbetalingen ned, men det vil i så fald tømme kassen. Vi er p.t. uafhængige af banken, alle lån er indfriet og vi er selvfinansierende. Derfor vælger vi at holde fast, og håbe at vi om et år eller to fra nu kunne ændre forudbetalings længden.

Anne sammenstille de seneste tre års resultater som viste, at vi i har præsteret tre år med overskud på bundlinjen.

Anne afsluttede med at vise en oversigt over udviklingen i likviditeten, der er gået fra -3.2 mill. kr til 2.2 mill. kr. Denne udvikling skulle gerne give mulighed for at lave de investeringer vi ønsker på sigt og ændre på kontingentbetalingen på sigt.

Regnskabet modtag applaus.

Dirigenten spurgte forsamlingen om der var bemærkninger til regnskabet.

Ole Nyvold – 4207 opfordrer bestyrelsen til ikke at bruge leasing som finansieringsaftale. Kigger man på den underliggende rente, så betaler vi mere end vi skulle betale i banken. Ole påpegede også at vi den likvidbeholdning betaler vi negativ rente i banken.

Anne Frandsen svarede at klubben år tilbage ikke havde råd til at investere i maskinpark og man var tvungen af nød til at tage leasingaftaler ind, for at kunne udskifte gamle nedslidte maskiner.

Leasingrenterne har været faldende de sidste mange år, hvorfor det har været lukrativt at gå den vej. Nu kigger vi på om man kan købe maskinerne, da det selvfølgelig er bedst hvis man har likviditet til det.

Grunden til at vi lige nu har likviditet skyldes ønsket om at ændre kontingentbetalingen og vi må derfor tåle de negative renter i en periode.

Hans Bek Nielsen - 2832 fandt at klubben kunne beholde de kontingentkroner, der var forudbetalt og opfordrede til at investere dem i banen. Hans fandt det imponerende at bestyrelsen havde vendt den økonomiske situation. Godt gået.

Søren Kok - 2128 - vedr. leasingkontrakter. Her betaler vi en rente på 1,8 procent og mener ikke vi kan få det billigere, men det må så være op til bestyrelsen hvordan de penge bruges.

Søren fulgte op med et spørgsmål til eliteafdelingen, hvor udflugter og rejser er steget fra 101.000 til 234.000 kr. Er der bilag til dette?

Anne Frandsen svarede, at der er nok ikke et bilag, men mange. Vi har valgt at støtte vores sportsafdeling med forskellige omkostninger. Vi modtager tit bemærkninger om sportsafdelingen. Her er det vigtigt at holde sig for øje, at der er både en indtægtsside og en udgiftsside, og på indtægtssiden er der en del

sponsorer som støtter op om sportsafdelingen. Hertil modtager vi offentlige tilskud som også er specifikt til sportsafdelingen. Ser vi på nettoresultatet bruger vi 600.000 – 700.000 kr. på sportsafdelingen.

Sammenholdes det med antallet af unge medlemmer vi har, så er sportsafdelings væsentligste omkostningsdriver og det er her trænergerningen går til. Vi har en stor juniorafdeling, så stor, at vi faktisk må sige nej til flere unge. Det har vi grundlæggende ikke lyst til fordi vi tror på vi ved at fastholde de unge medlemmer får en varig kontingentindtægt. Men det kræver at vi bruger penge på sporten og på trænergerningen.

Sportschef Lisa Drevsholt supplerer at posten på 234.000 kr. dækker over alle de aktiviteter vi har. Det dækker over paragolf, når de har været ude til stævner og deres aktiviteter, på ca. 15.000 kr. og talent og elite ca. 52.000 kr. for aktiviteter og udlæg. Hele juniorafdelingen og deres aktiviteter inkl. sommercamp både ude og hjemme og efterårsuge en samlet postering på ca. 167.000.

Søren spørger yderligere ind til egenbetaling til summercamps og diverse aktiviteter, som der før var tale om.

Lisa supplerer, at sponsorer, egenbetaling m.v. udgør en indtægt på ca. 170.000 kr., så reel udgift på området er omkring 60.000 kr.

Regnskabet blev godkendt ved akklamation.

Pkt. 4. Forlæggelse af budget 2022

Dirigenten mindede om, at budgettet ikke skal godkendes af forsamlingen, men er til underretning og der kan jo være spørgsmål til budgettet.

Anne Frandsen gennemgår budgettet.

Indtægtsmæssig kender vi allerede idet det første halve års kontingent er indbetalt, så der er tryghed på indtægts siden. Dette gælder ikke kun kontingent men også greenfee og sponsorer. Selvfølgelig kan der komme udfald, men det tegner til at ligne året før og man har lagt budgettet på 10,8 mill. kr.

Øvrige indtægter budgetters der ikke med og ønsker vi at fastholde.

Banen får et løft på 400.000 kr. i forhold til 2021 da denne er vores første prioritet, og da der i 2021 er brugt flere midler end budgettet, som i øvrigt også var gældende årene før løftes driftsomkostningerne til bane til nærmest det dobbelte af 2021 niveauet.

Klubhuset har man fastholdt budgettet i forhold til sidste år til forbedringerne.

Administrationen ikke de store ændringer. Sporten ikke de store ændringer, fastholdes i forhold til 21.

Turneringsudvalget skal stort set gå i nul og det gør den også.

Salg -og marketing er en lille post.

Leasingaftaler på samme niveau.

Af -og nedskrivning stadig maskiner der løber ud.

Finansielle poster kendes, i forhold til lån.

Endelig er der budgetter med et overskud på 400.000 kr.

Martin Nøhr – 1178 spørger om de 400.000 kr. banebudgettet løftes ikke blot bliver en udligning af de prisstigninger vi ser for tiden, således at det bliver status quo i forhold til sidste års budget.

Anne Frandsen svarer at den reelle stigning på banens budgetpost i forhold til 2021 er 700.000 kr.

Ole Nøhr – 2635 foreslog at budgetterne afspejlede en tidshorisont på 3 år som tog hensyn til den udvikling vi har i vores samfund, verden og aldersfordeling på medlemmer.

Anne Frandsen svarede at der er kigget frem på budget siden, men bestyrelsen skal kun fremlægge det ene år her.

Rene Durafour – 3647 opfordrer til at man allerede 1. juli vurderer om der kan bruges flere penge på banen med det forventede eller måske endnu større overskud der må komme i 2022.

Anne Frandsen: Grundet de to seneste års usikre Corona situation og diverse nedlukninger har der været lagt en forsigtig tilgang til anvendelse af klubbens midler også selvom der er brugt flere penge end budgetteret i 2021. Vi ønsker ikke at spare penge op bare for at spare penge op, men forsøger at sikre os mod den situation klubben kom i for nogle få år siden. Opfordringen er taget ad notam.

Dirigenten kunne herefter konstatere at det fremlagte budget var det arbejdsgrundlag bestyrelsen havde for 2022.

Dirigenten meddelte at formanden havde bedt om ordet inden næste dagsordens punkt.

Lars Svestrup gennemgik bestyrelsens katalog over projekter, der, hvis der er økonomi til det, vil blive kigget på i 2022.

Parkeringspladsen. Måske har medlemmerne konstateret de huller der var i P-pladsen ikke er der længere. Vi har forsøgt os med betongrus i stedet for stabilt grus for at se om det holder i længere tid. Det er ikke nødvendigvis en permanent løsning, men den er væsentlig mere holdbar end tidligere anvendte løsninger. Det skal så testes i forhold til regn og kørsel på pladsen og hvis det holder, kan det være vi vælger at pynte med noget ral henover.

Bagskabe. Der er en venteliste på 100 medlemmer der ønsker et skab og et projekt Allan Woods har i støbeskeen. Han kigger på forskellige løsningsmodeller, vi har dog ikke meget plads, så det kræver kreativitet at løse dette.

Driving range. Sidste projekt er en udvidelse drivingrange, som der ligger forslag til: Det ikke sikkert løsningen falder i 2022, men på længere sigt så skal det løses, måske endda også med noget overdækning.

Banen: Der er nu 5 fuldtidsansatte, en sommerfugl og to løsansatte i greenkeeper staben og dermed mere kapacitet end der tidligere har været. Der er nyt baneudvalg og der arbejdes på at udfylde rollen som baneformand, så det ikke er formandens opgave, men indtil videre har formanden kontakten til baneudvalget og greenkeeperstaben.

Det nye baneudvalg arbejder på at forbedre fairways så der ikke skal lægges op og et af tiltagene sidste år var at vi købte af en ny topdresser som smider mindre sand ud og dermed kan der topdresses flere gange om året og dermed øge væksten af græsset på fairways. Derudover er der vertikaldrænet, eftersået og gødet, så vi håber fairways kommer til at stå langt bedre end tidligere.

Der bliver lavet småændringer på teestederne. Nogle klippes, nogle jævnes ud til mere vandret og pege mere lige mod fairway og nogle enkelte nye teesteder er i støbeskeen.

Der blevet sløjfet en masse bunkers hen over vinteren og nogle vil renoveres/tilrettes, nogle vil blive mindre og mere tidssvarende.

Greens stod flot sidste år på baggrund af struktureret arbejdsplan, bl.a. med vertikal skæring, prikning og dressing, eftersåning og rulning. Rulning er vigtig og vil ske 4-5 gange om ugen.

Nogle ønsker at hullerne flyttes oftere og det kommer til at ske, ganske struktureret. Arbejdsplan med nye huller hver tirsdag, torsdag, lørdag og søndag i ugen.

Baneudvalget og resten af bestyrelsen ønsker at ALLE retter nedslagsmærker, det løfter standen af banen og greens.

Det bliver nævnt fra salen, at vi også har en par 3 bane der skal vedligeholdes. Formanden Svarer, at par 3 banens vedligeholdelse er inkluderet og de sidste ansættelser der vil ske vil få ansvaret for vedligeholdelse af par 3 banen. Vi ved, at der mange medlemmer på par 3 banen og banen er godt brugt og vi forsøger at vedligeholde så godt vi kan.

Fra salen tales der om en sti omkring par 3 banen. Formanden pointerer at vi ikke bare kan flytte stien da banen ligger på lejet grund af Konventum og vi har ret til at bruge området til golfspil. Men som på

storbanen har andre også ret til at færdes på området. Det er vi nødt til at respektere og ansvaret for deres sikkerhed ligger hos os. Det nævnes fra salen at der også er tale om en brandvej og det kan vi ikke ændre på.

Michael Mortensen, 4-2451 peger på en parameter, som han mener vi skal måle os på i forhold til de andre klubber i Nordsjælland - er hvorvidt man kan spille golf hele året. Michael efterlyste en plan for udviklingen af greens for de næste 5-7 år.

Formanden svarer, at der for tiden ikke er en plan herfor. Det nye baneudvalg har koncentreret sig om 2022. Udvalget har fået til opgave at udarbejde en plan for banens udvikling på den længere bane, der om nødvendigt også vil inkludere greens. På længere sigt er det generelle mål, at banen bliver mere spilbar hele året og her skal der også kigges på dræningen af banen. Det nævnes fra salen at banen aldrig vil blive spilbar hele året rundt, hvilket formanden medgav, men muligheden for at udvide åbningstiden vil der blive kigget på.

Fritspilsordning

Bestyrelsen lavede en undersøgelse om tilslutning til en frispilsordning. Denne viste, at 323 har stemt for og 83 i mod en fritspilsordning. Motivationen for at etablere en fritspilsordning a la Konge Golf skal ses i lyset af de mange henvendelser bestyrelsen har fået gennem de sidste tre år om at klubben skulle komme med i en ordning a la Kongegolf. Jeg har været i dialog med Kongegolf som afviser muligheden, da de er for langt inde i deres interne samarbejde klubberne imellem. Pt. tales der om at Helsingør Golf Club skal være venskabsklubber med Kongegolf klubberne til reduceret greenfee.

Da det ikke var muligt at komme ind i Kongegolf, tog jeg kontakt til nogle andre klubber for at undersøge om det var muligt at lave noget tilsvarende. Der er nu 3 klubber, der er enige om et samarbejde og en vi er i dialog med en fjerde klub som er positivt indstillet.

Inden 1. maj, hvor en underskrevet aftale klubberne imellem er på plads, melder vi ud hvilke klubber der indgår i aftalen.

Konceptet er som Konge Golf. Deltagelse i ordningen er frivillig og ønsker man at deltage skal man betale 700 kr. om året. Man må max spille 6 runder på de respektive baner. Man respekterer den enkelte klubs tidsbegrænsninger bl.a. i weekender kan der først bookes efter kl. 12. Der respekt for klubber i klubben som har booket i systemet. Der ikke noget økonomisk incitament for at lave en frispilsordning, vi gør det kun for at skabe merværdi for de medlemmer som ønsker at deltage. Første år er et prøveår og 30.10 vil man evaluere på ordningen.

Kommunikation til bestyrelsen

For at der ikke skal herske tvivl så er HGC Forum, som er etableret forrige år, et forum til alle medlemmer, hvor de kan ytre sig, men det er ikke et forum hvor bestyrelsen går ind og svarer på spørgsmål. Der mange henvendelser her og lange tråde og der er ikke kapacitet til at svare alle i dette forum. Derfor er den bedste måde at komme i kontakt med bestyrelsen er ved at sende en e-mail, mailadresser står på vores hjemmeside. Eller tag fat i os i klubben, men selvfølgelig med respekt. Står vi og slår bolde på rangen er det måske ikke tiden, sidder vi på terrassen i et selskab, er det måske heller ikke tiden, så tag gerne fat i os men med respekt for det vi laver derude. Derudover er der bestyrelsens time som er startet op sidste år, første tirsdag i måneden i sæsonen. Det var ikke mange der mødte op der og 2 bestyrelsesmedlemmer sætter her 2 timer af til formålet, men kommer der ikke mere end 2-3 medlemmer så bliver det lukket ned.

Bemærkning fra salen vedr. undersøgelse om tilslutning til frispilsordning savnede medlemmet, at bestyrelsen havde beskrevet pro et contra i forhold til det ene eller andet valg.

Martin Nøhr – 1178 fandt at det er ærgerligt at der kun er envejskommunikation på HGC Forum og foreslår der tages referat fra bestyrelsens time, så man undgår at skulle besvare de samme spørgsmål, som mange måtte sidde med.

Formanden tager ad notam at der ønskes referat, gentager et HGC Forum ikke bliver besvaret og lægger op til evt. at genoptage midtvejsmøde a la generalforsamling på Konventum uden gennemgang af regnskab.

Dennis Jeppesen, 3183 spørger til om det er endeligt afgørelse idet Dennis havde opfattet undersøgelsen som en teaser i relation til fritspilsordningen.

Formanden svarer at der ikke kommer yderligere forespørgsler. Vi ønskede blot at se interessen og det svar er kommet.

Fra salen spørges der om der er kørt forhandlinger inden det lagt ud til klubbens medlemmer og er det en enig bestyrelse, for bestyrelsen kunne i princippet selv beslutte det?

Formand: Ja der har været drøftet inden og ja vi er en enig bestyrelse om at gennemføre.

Michael, 3530: Kunne man ikke have gjort det omvendt, havde aftalen på plads og spurgt medlemmerne om der var interesse for samarbejde med givne klubber? Så havde klubbens medlemmer kunne svare ud fra større vished om hvilke klubber der er tale om, og ikke svare ud fra noget man ikke ved.

Formand svarer at vi er mange medlemmer og mange ideer til hvordan det hele kan se ud. Vi har spurgt og følger op på det ønske der er givet udtryk for. Lad os nu se hvor det bærer hen - der nok nogle der vil mene det ikke er så fede baner og andre vil synes det er nogle fede baner.

Dirigenten afslutter indlægget om banens tilstand med at konstatere at bestyrelsen havde valgt at indgå i et samarbejde om frispilsordningen og minde om at der var tale om et prøveår og beslutningen kunne omgøres senere.

Pkt. 5. Forslag fra bestyrelsen

Forslag 1: Forhøjelse af kontingentet.

Formanden motiverede det fremlagte forslag med den generelle prisstigning inden for den seneste samt de stigninger der må forventes på forbrugsomkostninger. Hertil har der ikke været foretaget stigninger i kontingent gennem de seneste 6 – 7 år.

Et medlem i salen anførte, at klubben havde et af de højeste kontingentniveauer for ungdomsspillere og at man burde kigge i retning af prisniveauet i de øvrige klubber i Nordsjælland.

Vagn Andersen 4-3248 fandt, at det indskud på 4000 kr. hvert medlem havde lagt måtte være nok til at dække disse omkostningsstigninger set i lyset af overskuddet størrelse.

Forslaget blev vedtaget uden yderligere bemærkninger ved akklamation.

Forslag 2: Frikontingent for medarbejdere og bestyrelse

Ann motiverede forslaget herunder at der skulle en generalforsamlingsgodkendelse til, for ikke at værdien af frikontingent skulle indberettes til SKAT.

Per fristed – 2329 anførte at udvalgsformændene tidligere havde fået frikontingent.

Ole Nyvold – 4207 spurgte ind til om bestyrelsen var vidende om hvor mange andre klubber der havde en tilsvarende ordning.

Formanden vurderede at vi ikke var de eneste, men havde ikke tal på det.

Forslag 3: Ændring af vedtægterne

Carsten motiverede forslaget ved at henvise til bilag 1 indkaldelse til generalforsamlingen.

Forslaget blev vedtaget ved akklamation.

Punkt 6. Forslag fra medlemmerne.

Forslag 1: Ansættelse af klubmanager fremsendt af Per Fristed 4.2329.

Per motiverede sit forslag jf. bilag 2 til indkaldelsen.

Formanden svarede til at bestyrelse fandt at en klubmanager på sigt formentlig ville være en god ide, men at det ikke var tiden her og nu. Vi er forsat inde i en konsoliderings fase, hvor til at Per Fristed bemærkede at hans forslag som skitseret var omkostningsneutralt for klubben. Hertil bemærkede Anne at nævnte

indtægter/besparelser baserede sig på en momsindtægt, som p.t. ikke fandtes i klubben samt firing af medarbejdere på sekretariatet.

Michaels Mortensen – 2451 anførte at dette forslag var stillet før og spurgte til, hvor når klubben var klar til at ansætte en klubmanager.

Formanden svarede at den konsolidering vi var i gang med ville tage yderligere et par år.

Søren Kock, 2128 fandt, at ansættelsen af en klubmanager ville give bedre styr på dagligdagen f.eks. inden for sponsor arbejdet, hvor han fandt at kunne gøres bedre.

Formanden var meget uenig heri.

Der blev stillet krav om skriftlig afstemning. Resultatet heraf var 31 for, 86 imod og 5 blanke. Herved blev forslaget forkastet.

Forslag nr. 2: Ønske om at klubben ansøger for momsfritagelse stillet af Per Fristed 4-2329.

Ud over motivationen i bilag 2 anførte Per Fristed, at mange klubber omkring os får moms kompensation i snit på ca. 150.000 kr. og at dette er en væsentlig indtægt til klubben. Per pointerede at et af kriterierne for at søge kompensation er at minimum 100 medlemmer indbetaler 100 kr. i ekstra støtte til klubben.

Bestyrelsen vil kigge på det i 2022, og forklarer det der er tale om en to-trins raket, hvor man først godkendes som værende en almen nyttig forening og her skal mindst 100 medlemmer indbetale som gave mindst 200 kr. dernæst skal man søge i en pulje som fordeles blandt ansøgerne, så der er ingen garanti for beløbets størrelse. Men vi vil kigge på det i 2022.

Per Fristed accepterede bestyrelsens redegørelse og løfte om at undersøge mulighederne og ønskede derfor ikke afstemning.

Forslag nr. 3: Kontingentforhøjelse fremsendt af Per Fristed 4-2329.

Ud over motivationen i bilag 2 understregede Per Fristed at vi efterhånden var blevet en "all inclusive" klub, hvor det var svært at finde frivillig hjælp til forskønnelse rundt om klubhus og P-plads, ville det være på sin plads, at medlemmerne betaler for den merudgift, det er for at vi kan betale os fra disse opgaver.

Dirigenten spurgte ind til om kontingentforhøjelsen skulle øje mærkes eller det skulle være en pulje bestyrelse kunne anvende.

Per ønskede at dette beløb skulle dedikeres til forskønnelse og vedligeholdelse af området omkring klubhuset.

Dirigenten opsamlede forslaget til at der skulle stemmes om at der etableres en særkontingent til vedligeholdelse af arealerne omkring klubhuset til anvendelse af bestyrelsen.

Anne pegede på, at det tidligere på generalforsamlingen var besluttet at forhøje kontingentet og fandt derfor ikke behov for en yderligere forøgelse.

Forslaget blev sat til afstemning ved almindelig håndsoprækning. Dirigenten kunne konstatere, at forslaget blev forkastet.

Forslag nr. 4: Sommertur optages i budgettet, John Heegaard 4-1206

John ønskede større gennemsigtighed omkring de økonomiske dispositioner i og til sportsafdelingen og opfordrede bestyrelsen til at indkalde til møde vedr. prioritering af de afsatte midler. Indlægget modtog akklamation fra salen. John afsluttede med at motivere den kommende PRO-AM turnering til støtte for junior arbejdet i klubben.

Med baggrund i Johns oprindelige forslag om separat budgetpunkt for sommerturen og Johns indlæg konkluderer dirigenten at forslaget var bortfaldet.

Forslag nr. 5: Konvertering af andelsbeviser til greenfee billetter fremsendt af Rüdiger Jordt, 4-667.

Bestyrelsen havde modtaget mail fra Rüdiger, hvor forslaget er trukket tilbage. Rüdiger var ikke vidende om at forslaget var vedtaget for 3 – 4 år siden.

Pkt. 7: Valg af bestyrelsesmedlemmer

- a) Formand: Lars Svejstrup er på valg villig til genvalg. Ingen andre stiller op. Lars genvælges.
- b) Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsen indstiller Lisa Drevsholt og Kennet Valentiner, der begge er villig til genvalg. Der ingen andre der stiller op og Lisa og Kennet genvælges.
- c) Valg af handicapkomité: Bestyrelsen indstiller Poul Ege Poulsen. Poul modtagergenvalg. Poul fortsætter i handicapkomitéen.
- d) Valg af revisor, bestyrelsen indstiller Per Kallermann og der ikke andre forslag til revisor. Per Kallermann genvælges her.

Pkt. 8: Eventuelt

Hans Beck Nielsen 2832 Der ønskes flere mulighed for drikkevarer il næste generalforsamling.

Michael Mortensen 2451 ønskede flere penge til banen idet Michael fandt at de mange penge der i øvrigt ar tilført banen i de sidste 2 år sluges af forhøjelser af priser på gødning etc. og indstiller, at der tilføres banen yderlige midler.

Janne Hammershøj 1601spurgte til om der kunne gøres noget ved svalernes redebyggeri i bagrummet. Der kigges på løsninger herunder at der er investeret i forhæng til dørene. Husk i øvrigt at lukke døren.

Ole Nøhr 2635 opfordrede til at medlemmerne indimellem giver en hånd med frivilligt i klubområdet og måske laver små grupper der kan gå ud og samle noget af det ukrudt der ex. er, eller andet der kan bidrages med.

Formanden takkede for genvalg og pegede på at der allerede var sket rigtigt mange ting ude på banen og annoncerede at banen åbnes 29.3 og man bedes huske at rette op på nedslagsmærker.

Formanden takkede Poul for ledelse af generalforsamlingen og takkede for fremmødet, de stillede forslag og de fremsatte bemærkninger og sluttede med at ønske alle en god sæson.

Generalforsamlingen afsluttes af dirigenten.

Referent: Anita Guldborg

Lars Svejstrup Formand	Poul Ege Poulsen Dirigent
---------------------------	------------------------------